PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.07.2018 №319
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 01.09.2016 №585 «Об утверждении муниципальной  программы муниципального образования Воловский район  «Управление муниципальным  имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Воловский район

на 2016-2021 годы»

На основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 01.09.2016 №585 «Об утверждении муниципальной  программы муниципального образования Воловский район  «Управление муниципальным  имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Воловский район на 2016-2021 годы» следующие изменения:

а) в подразделе «Объемы бюджетных ассигнований программы» раздела «Паспорт муниципальной программы муниципального образования Воловский район «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Воловский район на 2016-2021 годы» приложения к постановлению изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Всего по муниципальной программе –  5265,20 тыс. рублей, в том числе:

2016 г. - 1492,0 тыс. рублей;

2017г.   - 1552,3 тыс. рублей;

2018 г. - 556,9 тыс. рублей;

2019г. -  582,0 тыс. рублей;

2020г.  -  582,0 тыс. рублей;

2021г.  - 500,0 тыс. рублей.
Из них:

средства бюджета муниципального образования Воловский район 5265,20 тыс. руб., в том числе:
2016 г. - 1492,0 тыс. рублей;

2017г.   - 1552,3 тыс. рублей;

2018 г. - 556,9 тыс. рублей;

2019г. - 582,0 тыс. рублей;

2020г.  -  582,0 тыс. рублей;

2021г.  - 500,0 тыс. рублей.
По подпрограмме «Имущественные отношения» 2657,5 тыс. рублей, в том числе:

2016 г. - 747,5 тыс. рублей;

2017г.  - 987,1 тыс. рублей;

2018 г. - 262,9 тыс. рублей;

2019г. -  220,0 тыс. рублей;

2020г.  -  220,0 тыс. рублей;

2021г.  - 220,0 тыс. рублей.
Из них:

средства бюджета муниципального образования Воловский район 2657,5 тыс. руб., в том числе:

2016 г. - 747,5 тыс. рублей;

2017г.   - 987,1 тыс. рублей;

2018 г. - 262,9 тыс. рублей;

2019г. -  220,0 тыс. рублей;

2020г.  -  220,0 тыс. рублей;

2021г.  - 220,0 тыс. рублей.
По подпрограмме «Земельные отношения» 2607,70 тыс. рублей, в том числе:

2016 г. - 744,5 тыс. рублей;

2017г.  - 565,2 тыс. рублей;

2018 г. - 294,0 тыс. рублей;

2019г. - 362,0 тыс. рублей;

2020г.  - 362,0 тыс. рублей;

2021г. - 280,0 тыс. рублей.
Из них:

средства бюджета муниципального образования Воловский район 2607,70 тыс. руб., в том числе:

2016 г. - 744,5 тыс. рублей;

2017г.   - 565,2 тыс. рублей;

2018 г. - 294,0 тыс. рублей;

2019г. -  362,0 тыс. рублей;

2020г.  -  362,0 тыс. рублей;

2021г.  - 280,0 тыс. рублей.

б) в абзаце 1 раздела 1 приложения к постановлению текст «В период 2013-2015 годов» заменить текстом «В период 2016-2021 годов»;
в) в абзаце 6 раздела 1 приложения к постановлению текст «на трехлетний период» заменить  текстом «на шестилетний период»;
г) раздел 1 приложения к постановлению дополнить абзацем 10 следующего содержания «Обеспечение прав граждан на доступ к информации выполняется в соответствии со Стратегией развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-2030 годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 9 мая 2017 года №203.»;
д) раздел 8 приложения к постановлению изложить в новой редакции (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Воловский район от 06.03.2017 №106 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 01.09.2016 №585 «Об утверждении муниципальной  программы муниципального образования Воловский район  «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Воловский район на 2016-2021 годы».

3. Отделу по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети Интернет и обнародовать на информационных стендах.

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

        Глава администрации

муниципального образования

            Воловский район                                                                 С.Ю. Пиший
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Воловский район

от 11.07.2018 №319
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Воловский район

от 01.09.2016 №585
8. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета

муниципального образования Воловский район (тыс. руб.)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	ВР
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Муниципальная программа
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Воловский район
	Всего

В том числе:
	851
	0000
	000000
	000
	1492
	1552,3
	556,9
	582,0
	582,0
	500,0

	Отдел имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Воловский район
	851
	0000
	000000
	000
	1492
	1552,3
	556,9
	582,0
	582,0
	500,0

	Подпрограмма 1
	Имущественные отношения
	Всего

В том числе:
	851
	0113
	1210000000
	000
	747,5
	987,1
	262,9
	220,0
	220,0
	220,0

	Отдел имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Воловский район
	851
	0113
	1210000000
	000
	747,5
	987,1
	262,9
	220,0
	220,0
	220,0

	Мероприятие 1
	Оценка размера арендной платы, выполнение кадастровых работ и управление муниципальной собственностью
	Всего

В том числе:
	851
	0113
	1210124350
	000
	393,1
	965,8
	242,9
	200,0
	200,0
	200,0

	Отдел имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Воловский район
	851
	0113
	1210124350
	000
	393,1
	965,8
	242,9
	200,0
	200,0
	200,0

	Мероприятие 2
	Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов приватизации
	Всего

В том числе:
	851
	0113
	1210224360
	200
	354,4
	21,3
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Отдел имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Воловский район
	851
	0113
	1210224360
	200
	354,4
	21,3
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Мероприятие 3
	Содержание и обслуживание имущества казны муниципального образования Воловский район
	Всего

В том числе:
	851
	0113
	1210224360
	000
	-
	-

	-

	Отдел имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Воловский район
	851
	0113
	1210224360
	000
	-
	-

	-

	Подпрограмма 2
	Земельные отношения
	Всего

В том числе:
	851
	0412
	1220000000
	000
	744,5
	565,2
	294,0
	362,0
	362,0
	280,0

	Отдел имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Воловский район
	851
	0412
	1220000000
	000
	744,5
	565,2
	294,0
	362,0
	362,0
	280,0

	Мероприятие 1
	Организация работ по оценке размера арендной платы за земельные участки и рыночной стоимости земельных участков
	Всего

В том числе:
	851
	0412
	1220124380
	200
	10,0
	36,0
	82,0
	82,0
	82,0
	-

	Отдел имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Воловский район
	851
	0412
	1220124380
	200
	10,0
	36,0
	82,0
	82,0
	82,0
	-

	Мероприятие 2
	Выполнение кадастровых работ по формированию земельных участков
	Всего

В том числе:
	851
	0412
	1220224390
	200
	734,5
	529,2
	212,0
	280,0
	280,0
	280,0

	Отдел имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Воловский район
	851
	0412
	1220224390
	200
	734,5
	529,2
	212,0
	280,0
	280,0
	280,0

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального образования Воловский район   на реализацию целей муниципальной программы (тыс. руб.)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, программ муниципальной программы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Воловский район
	всего
	1492,0
	1552,3
	556,9
	582,0
	582,0
	500,0

	бюджет  муниципального образования Воловский район
	1492,0
	1552,3
	556,9
	582,0
	582,0
	500,0

	Подпрограмма 1
	Имущественные

отношения
	всего
	747,5
	987,1
	262,9
	220,0
	220,0
	220,0

	бюджет  муниципального образования Воловский район
	747,5
	987,1
	262,9
	220,0
	220,0
	220,0

	Подпрограмма 2
	Земельные отношения
	всего
	744,5
	565,2
	294,0
	362,0
	362,0
	280,0

	бюджет  муниципального образования Воловский район
	744,5
	565,2
	294,0
	362,0
	362,0
	280,0